
－1－ 

令和 3 年 2 月 2 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第４号 
発行所 熊本市中央区手取本町１番１号 

   熊本市総務局契約監理部契約政策課 

発行日 令和３年２月２日 

 

 

熊本市公報(契約) 
目  次 

〇修正公告（令和３年度（２０２１年度）複写機賃貸借業務） ………………………………………………… １ 

契 約 公 告 第 ５ ６ 号  

令 和 ３ 年 ２ 月 ２ 日  

 

令和２年１２月１０日付け契約公告第８４７号で公告した条件付一般競争入札について、公

告内容を修正したので、次のとおり公告する。 

 

熊本市長 大 西 一 史  

 

１ 競争入札に付する事項 

(1) 案件名 

   令和３年度（２０２１年度）複写機賃貸借業務 

※入札は、以下の種類とする。 

  ア 入札番号１   ４／１モノクロ（第０種） 

  イ 入札番号２   ４／１カラー 

  ウ 入札番号３   ５／１モノクロ（第０種－Ａ） 

  エ 入札番号４   ５／１モノクロ（第０種－Ｂ） 

  オ 入札番号５   ５／１モノクロ（第０種－Ｃ） 

  カ 入札番号６   ５／１モノクロ（第０種－Ｄ） 

  キ 入札番号７   ５／１モノクロ（第１種－Ａ） 

ク 入札番号８   ５／１モノクロ（第１種－Ｂ） 

ケ 入札番号９   ５／１モノクロ（第２種－Ａ） 

コ 入札番号１０  ５／１モノクロ（第２種－Ｂ） 

サ 入札番号１１  ５／１モノクロ（第３種） 

シ 入札番号１２  ５／１カラー 

 (2) 目的及び概要  

複写機の設置期間の終了並びに新設に伴い、複写機を調達し、現在使用している既存の

機器に置き換え、又は新たに設置を行うもの。 

※詳細は、仕様書を参照のこと。 

 (3) 賃貸借台数及び設置場所 

別紙複写機一覧のとおり 

 (4) 賃貸借期間 

  ア １(1)アからイについて 

   令和３年（２０２１年）４月１日から令和７年（２０２５年）４月３０日まで（地方

自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３４条の３に基づく長期継続契約） 

  

熊 本 市 公 報 ( 契 約 ) 



－2－ 

令和 3 年 2 月 2 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  イ １(1)ウからシについて 

    令和３年（２０２１年）５月１日から令和８年（２０２６年）４月３０日まで（地方

自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３４条の３に基づく長期継続契約） 

 (5) 設置期限 

ア １(1)アからイについて 

   令和３年（２０２１年）３月３１日まで 

イ １(1)ウからシについて 

    令和３年（２０２１年）４月３０日まで 

 

２ 修正内容 

（１）「１ 競争入札に付する事項」の「(3) 賃貸借台数及び設置場所」 

「別紙複写機一覧」中「案件一覧 入札番号 12 5/1カラー」の月平均複写枚数合計（見

込）について、「モノクロ 104,802枚 カラー 87,175枚」を「モノクロ 45,051枚 カ

ラー 19,622枚」に修正する。 

「別紙複写機一覧」中「複写機一覧 5/1カラー 11中央・西区土木センター総務課（新

館）」の月平均複写枚数（見込）について、「モノクロ 17,777 枚 カラー 27,010 枚」を

「モノクロ 2,698枚 カラー 3,460枚」に修正する。 

「別紙複写機一覧」中「複写機一覧 5/1カラー 12中央・西区土木センター総務課（本

館）」の月平均複写枚（見込）について、「モノクロ 48,719枚 カラー 49,193枚」を「モ

ノクロ 4,047枚 カラー 5,190枚」に修正する。 

 

（２）「５ 申請手続等」の「(1) 申請書、仕様書、入札説明書等の交付期間及び方法」 

「令和２年（２０２０年）１２月１０日から令和２年（２０２０年）１２月２４日まで」

を「令和２年（２０２０年）１２月１０日から令和２年（２０２０年）１２月２４日まで。

なお、入札番号１２ ５／１カラーについては、令和３年（２０２１年）２月１２日まで

とする。」に修正する。 

 

（３）「５ 申請手続等」の「(2) 申請書等の提出方法等」の「イ 提出期限」 

「令和２年（２０２０年）１２月２４日午後４時まで」を「令和２年（２０２０年）１２月

２４日午後４時まで。なお、入札番号１２ ５／１カラーについては、令和３年（２０２１

年）２月１２日午後４時までとする（既に申請書を提出しているものを除く）。」に修正する。 

 

（３）「８ 入札説明書、仕様書等に対する質問」の「(1) イ 提出期間」 

「令和２年（２０２０年）１２月１１日から令和３年（２０２１年）１月２６日（休日を除

く。）の午前９時から午後４時まで」を「令和２年（２０２０年）１２月１１日から令和３

年（２０２１年）１月２６日（休日を除く。）の午前９時から午後４時まで。なお、入札番

号１２ ５／１カラーについては、令和３年（２０２１年）２月１８日（休日を除く。）の

午前９時から午後４時までとする。」 

 

（４）「８ 入札説明書、仕様書等に対する質問」の「(2) ア 閲覧期間」 

「令和３年（２０２１年）１月２９日までに開始し、令和３年（２０２１年）２月２日まで

とする。なお、入札番号１２ ５／１カラーについては、令和３年（２０２１年）２月１９

日までに開始し、令和３年（２０２１年）２月２３日までとする。」 

熊 本 市 公 報 ( 契 約 ) 



－3－ 

令和 3 年 2 月 2 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（５）「１０ 入札等」の「(1) ア 入札方法」 

  「令和３年（２０２１年）２月３日午後４時までに入札書を郵送により提出すること。」

を「令和３年（２０２１年）２月３日午後４時までに入札書を郵送により提出すること。な

お、入札番号１２ ５／１カラーについては、令和３年（２０２１年）２月２４日午後４時

までに入札書を郵送により提出すること。」に修正する。 

 

（６）「１１ 開札等」の「(1)ア 日時」 

「（ｼ）入札番号１２ 令和３年（２０２１年）２月４日 午前１１時４５分」を「（ｼ）入

札番号１２ 令和３年（２０２１年）２月２５日 午前１０時００分」に修正する。 

 

（７）「１５ Summary」 

「(3)  Bid Submission Deadline (Submitting by Post): Must Arrive by 4:00 PM on 

February 3th, 2021」を「(3) ・Bid #1～#11 Submission Deadline (Submitting by Post): 

Must Arrive by 4:00 PM on February 3th, 2021 

・Bid #12 Submission Deadline (Submitting by Post): Must Arrive by 4:00 PM on 

February 24th, 2021」に修正する。 

 

 

 

 

熊 本 市 公 報 ( 契 約 ) 


